お客様各位                                                                             2022 年 9 月 14 日

     公益財団法人日本郵趣協会

JPS オークション係

第 541 回 JPS オークションカタログの追加・訂正について

第 541 回オークションカタログの記載事項に関しまして､下記の誤記載､追加がございました。ここに訂正し､お詫び申し上

げます。お手数をおかけいたしまして恐縮ですが､ご入札などの際には､こちらをご確認くださいますようお願い申し上げます。

※印…8/27(土)、☆印…8/31(水)、◎印…9/1(木)、■印…9/6(火)、◇印…9/10(土) 、▲印…9/14(水)追加

◆出品停止

◇#2065、◇#2066、■#2272、■#2431、◇#2569、◇#2570、◇#2574、■#2626、■#2876、■#2958、■#3039、

■#3041、◇#3049、■#3066、■#3088、■#3089、■#3090、■#3141、■#3147、■#3148、■#3149、■#3295、

■#3316、■#3365、■#3367、■#3371、■#3372、■#3374

◆記述・最低値訂正

☆#2497 (誤) 月に雁8円(C173)､左部目打離ﾚ          最低値    500円

⇒ (正) 月に雁8円(C173)5面ｼｰﾄ､左部目打離ﾚ､ｼﾐ･ｼﾜあり､NH    最低値 10101010,000,000,000,000円円円円

◎#2732 (誤) JPSｶﾗｰ版､普通切手FDC4通､郵便事業株式会社発行､(後略)  最低値    800円

⇒ (正) JPSｶﾗｰ版､普通切手FDC5通､郵便事業株式会社発行､(後略)  最低値  1111,000,000,000,000円円円円

◆最低値訂正

◎#2735 (誤) 800円 ⇒ (正)1,0001,0001,0001,000円円円円

◆記述追加・訂正

■#2010 (誤) 和桜 紫20銭松田(13)4枚､未2枚･済2枚 ⇒ (正) 和桜 青1銭(10)

#2111 (訂正) 新小判8銭(84)ﾛｯﾄ 未納､不足印 単片5枚､横P貼(書留)丸一 但馬/出石､封上部ｶｯﾄ､1ﾘｰﾌに整理

■#2184 (誤) 富士鹿 改色旧版20銭(191)縦P･新大毛30銭(161)縦P貼､外信重量､欧ﾛｰﾗｰ 24.12.30(略)

⇒ (正) 富士鹿 改色旧版20銭(191)縦P･新大毛30銭(161)縦P貼､外信重量､欧ﾛｰﾗｰ 24.12.36(略)

#2293 (誤) L葉 ⇒ (正) 葉

■#2316 (誤) 分銅･銘あり葉書 青1½銭(PC24)､天塩･増毛 40.12.31 ﾛ ⇒ (正) 菊葉書11/2銭(PC20)

#2354 (誤) 手彫葉書 小型仮名なし1銭(PC10)薄手紙 ⇒ (正) 小判葉書5厘(PC11)薄手紙

#2375 (誤) 葉(★) 切手つき封筒 手彫封皮〈郵便封皮〉長方形6銭(SE9)仮名イ､上部軽折ｽｼﾞ1本

 ⇒ (正) 葉(S)  切手つき封筒 手彫封皮〈郵便封皮〉長方形6銭(SE9)仮名イ､みほん､上部軽折ｽｼﾞ1本

■#2386 (追加) 航空 12種60枚(中略)､塔(円位)25円(A24)銘版付･二重目打ｴﾗｰ含む

※#2402 (誤) ★ 1次国立公園 日光SS(P9)､裏右下少紙片付

⇒ (正) ○ 1次国立公園 日光SS(P9)､風景 日光 15.9.13､裏右下少紙片付

#2408 (誤) □ ⇒ (正) 葉

☆#2425 (追加) 戦後国立公園SS12種(雲仙(P78)のみ欠)､(中略)､少ﾔｹ､ｼﾐ含む

☆#2472 (追加) 三島展SS(C121)､軽ｼﾜ､ﾄｼﾞｻｹ

■#2473 (追加) 北斎100年祭SS(C122)､少ｼﾜ､灰白紙(いわゆる粗紙に近い)

☆#2474 (誤) 3点､東京展SS(C123)､青森展SS(C125)､福島展SS(C126)､軽ｼﾜ ⇒ (正)強ｼﾜ

☆#2480 (誤) 四国展SS(C139)､軽ｼﾜ ⇒ (正) 強ｼﾜ

☆#2485 (誤) L○ 見返り美人5円(C140)2枚 ｶﾊﾞｰ入)､切手にｼﾐ

 ⇒ (正) L★○ 2点､見返り美人5円(C140)単片台紙に貼付 切手にｼﾐ､金沢高岡逓信展SS(C141)未使用

☆#2487 (追加) 犬山こども博SS(C159)､少ｼﾐ

☆#2494 (誤) 2点､電気通信展SS(C160)､UPU75年SS(C171)､ｼﾜ ⇒ (正) ､強ｼﾜ

☆#2504 (誤) 郵便創始80年SS(C218)3枚､少ｼﾐ

 ⇒ (正) 郵便創始80年SS(C218)3枚､1枚記念印押印､少ｼﾐ､ﾄｼﾞｻｹ含む

☆#2535 (追加) 世界こどもの日制定5円(C255)題字付10枚B､目打離ﾚ

#2547 (誤) □ ⇒ (正) 葉

※#2568 (誤) ★ 趣味週間ﾍﾟｰﾝ(CP1)､NH､表紙･ﾀﾄｳ付

⇒ (正) ★○ 趣味週間ﾍﾟｰﾝ(CP1)､切手5枚に小型印 松本 29.11.20､NH､表紙･ﾀﾄｳ付

※#2587 (誤) 1次動植物 前島1円(342)､印刷庁銘､LH､糊ｼﾜ有

⇒ (正) 2次動植物 弥勒50円(365)､印刷庁銘､LH､糊ｼﾜ有

▲#2593 (追加) 年賀SS 51種51枚､応挙のﾄﾗ(N5A)～からつ曳山人形(N84A)､NH

※#2594 (追加) 1次国立公園銘付田型6点､中部山岳14円(P62)､24円(P63)､秩父多摩5円(P82)､10円(P83)､NH､裏

少ｼﾐ含む

#2632 (追加) ﾍﾝｻﾞﾀﾞ局加刷(A3) 2a濃赤(1B31) 第2ｺｰﾅｰ24枚B (4×6)､切手難あり2枚

#2695 (誤) 葉(FDC) ⇒ (正) L葉(FDC)

#2697 (誤) 葉(FDC) ⇒ (正) L葉(FDC)

☆#2724 (誤) L★FDC 72年ｼﾘｰｽﾞ 吉祥天立像1000円SS(450)3枚､FDC1通(封横折れあり)

 ⇒ (正) L★○ 72年ｼﾘｰｽﾞ 吉祥天立像1000円SS(450)3枚､うち1枚初日印押印(横折れれあり)

◎#2727 (誤) FKK木版 普通切手貼FDC25通､66年ｼﾘｰｽﾞ～72年ｼﾘｰｽﾞ､(後略)

⇒ (正) FKK平版 普通切手貼FDC25通､66年ｼﾘｰｽﾞ～72年ｼﾘｰｽﾞ､(後略)

☆#2796 (誤) L★FDC 新年賀切手発行50年 80円(C1701)､単片4枚､FDC3枚

 ⇒ (正) L★○ 新年賀切手発行50年 80円(C1701)ｼｰﾄ2枚､切手のみ台紙に貼付2枚､各切手2枚に記念印

◎#2807 (誤) 南極地域観測事業開始50周年記念FDC2通とﾎﾟｽﾄｶｰﾄﾞｾｯﾄ､(中略)､800円ｼｰﾄ ｼｰﾙ式(C2015)10種ﾌﾙ

ｼｰﾄ貼 機械特印4×4印 横浜中央 19.1.23(発行数58万ｼｰﾄ､売価1,000円)

⇒ (正) 25万ｼｰﾄ

☆#3331 (誤) 郵便90年記念初期日本郵便切手摸刻2種､洋紙桜切手 龍(文)切手､郵便創業100年記念｢わが国最初

の郵便切手｣竜切手

 ⇒ (正) 郵便90年記念初期日本郵便切手摸刻3種､洋紙桜切手､龍(文)切手､郵便創業100年記念｢わが国最初

の郵便切手｣竜切手

以上

＊カタログの記述内容に訂正箇所が生じました際には､随時ホームページにてお知らせいたしております。

併せてご確認くださいますようお願い申し上げます。